



FYLKESMANNEN I ROGALAND

Forvaltningsavdelingen

Vår ref.: 2009/6364
Arkivnr.: 560

Deres ref:
Vår dato: 24.07.2009

Miljøverndepartementet
Postboks 8013 Dep.
0030 Oslo

Att. Avd.dir. Ingvild Andreassen Sæverud

Høringssinnspill til statlige planretningslinje for klima og energiplanlegging i kommunene

Vi viser til brev fra Miljøverndepartementet datert den 20.05.09. Fylkesmannen i Rogaland har følgende kommentarer til utkastet:

Generelt

Kommunene er viktige med-aktører i nasjonalt arbeidet med reduksjon av klimagassutslipp og omlegging til miljøvennlige energiformer. I klimameldingen er det anslått at ca 20 % av de nasjonale utslippene er knyttet til kommunale virkemidler og tiltak. Kommunene har avgjørende innflytelse bare innen 50 % av disse. I tillegg varierer påvirkningsmulighetene med folketall, utbyggingmønster, næringsstruktur osv.

De fleste kommunene i Norge er distriktskommuner med lave folketall og har begrensede ressurser til planlegging og oppfølgende klimaarbeid. De statlige retningslinjene må være fleksible og ta høyde for dette. Vi råder Departementet til å fokusere mer på tiltak/plangrep for å få til reelle utslippsreduksjoner innenfor kommunenes ansvarsområde - og mindre på form- og prosesskrav til kommunal planlegging.

Statlige nærings-, energi og samferdselsaktører på nasjonalt og regionalt nivå, har større påvirkningskraft overfor klimagassutslipp og omlegging til miljøvennlige energiformer enn kommunene. Staten bør prioritere tiltak på nasjonalt nivå innen nærings- og infrastrukturutvikling som bidrar til at de øvrige 80 % av klimagassutslippene blir redusert. Slike statlige tiltak vil også spore kommunene til videre lokal innsats.

Ventet positiv virkning

En statlig retningslinje for klima og energiplanlegging vil kunne bli et viktig virkemiddel for målrettet innsats fra ulike samfunnsaktører. Videre kan den gi hjemmel for innsigelser i arealplansammenheng. Det vil styrke regionale myndigheter i arbeidet med å sikre at kommunale og regionale utviklingsplaner tar energi- og klimahensyn og bidra til at kommunene, inkl. fylkeskommunene, prioriterer arbeidet med en robust energiforsyning og klimautfordringer høyere enn de ellers ville ha gjort.

Postadresse:	Besøksadresse:	Telefon:	e-post:	Landbruksavd.	Telefon:
Postboks 59	Lagårdsv. 78	51568700	postmottak@fmro.no	Lagårdsv. 80	51568700
4001 Stavanger	Stavanger	Telefaks: 51568811	Hjemmeside: www.fylkesmannen.no/rogaland	Postboks 59 4001 Stavanger	Telefaks: 51568811

Form- og prosesskrav

Det er viktig at krav til form, dokumentasjon og prosess ikke tar bort fokus fra konkrete plangrep for å oppnå nasjonale mål på området. Form og innholdskravene under pkt 3 kan med fordel tas bort fra retningslinjen og legges inn i veiledningsmaterieell.

Vi merker oss at Miljøverndepartementet foreslår:

- revisjon av kommunale planer som behandler klima- og energispørsmål bør **vurderes** regelmessig og minst hvert fjerde år jf. PBL § 10-1.

I utfyllende kommentarer heter det :

- energi- og klimaplaner bør **revideres** regelmessig, og minst hvert fjerde år.

Det siste er etter vår oppfatning ikke i tråd med endring i ny planlov der kommunal planstrategi skal bidra til at kommunene bruker planleggingsressursene sine på en mer effektiv måte ut fra lokale behov og strategiske valg for samfunnsutviklingen.

(§10-1, 1. ledd: *Planstrategi bør omfatte en drøfting av kommunenes strategiske valg knyttet til samfunnsutviklingog en vurdering av kommunens planbehov i valgperioden*) og §10-1 3. ledd: *Ved behandlingen skal kommunestyret ta stilling til om gjeldende kommuneplan eller deler av denne skal revideres, eller om planen skal videreføres uten endringer.*)

Samordningsbehov

I videre arbeid med den statlige planretningslinjen, bør det vektlegges å få til konkrete krav som bidrar mer direkte til en ønsket samfunnsutvikling, jamfør RPR for samordnet areal- og transportplanlegging. Temaene som er beskrevet under utfyllende kommentarer kan trekkes mer inn planretningslinjene. Hovedfokus bør ligge på innholdet i juridisk bindene arealplaner og andre forpliktende lokale utviklingsplaner.

Disse planretningslinjene må også samordnes med andre statlige retningslinjer, slik at det samlede resultatet blir bra og at det ikke er unødig motstrid mellom disse. Særlig viktig er rikspolitiske retningslinjer for samordnet areal- og transportplanlegging og ikke minst avklaring og samordning mot statlig miljøvernpolitikk innen naturvern, jord-/skogvern og forurensing.

Mange kommuner i Rogaland har eller er i gang med klima- og energiplaner. Rogaland fylkeskommune har for tiden på høring "*Regionalplan for energi og klima i Rogaland*". Denne vil bli retningsgivende for lokale kommunale planer og vi er optimistiske med tanke på å få til en god og effektiv planinnsats på dette området i vårt fylke. Ny planretningslinje vil bidra til å holde fokus på dette området over tid.

Med hilsen



Arild Michelsen
assisterende fylkesmann

Saksbehandler: Yvonne van Bentum, telefon 51 56 88 08



May Britt Jensen
fylkesmiljøvernssjef